
 
 
 
 

XL-ITB-103EZ 
IP set-top box 

 
 

Uživatelský návod 
 
 



XL-ITB-103EZ Uživatelský návod 

-2- 

Obsah 
 
1. Představení produktu ................................................................................................................................... 3 

1.1. Hardwarové vlastnosti zařízení............................................................................................................ 3 
1.2. Softwarové vlastnosti zařízení ............................................................................................................. 4 

2. Fyzický vzhled zařízení ............................................................................................................................... 4 
3. Základní obsluha.......................................................................................................................................... 6 

3.1. Zapojení do napájecí sítě ..................................................................................................................... 6 
3.2. Zapnutí a vypnutí zařízení ................................................................................................................... 6 
3.3. Vložení baterií do dálkového ovladače................................................................................................ 6 
3.4. Připojení k počítačové síti.................................................................................................................... 6 
3.5. Připojení k zobrazovači – televizi nebo monitoru ............................................................................... 6 
3.6. Funkce dálkového ovladače................................................................................................................. 6 
3.7. Nastavení zařízení................................................................................................................................ 7 

 
 
 
 
 
 



XL-ITB-103EZ Uživatelský návod 

-3- 

1. Představení produktu 
Zakoupili jste si zařízení, které je určeno pro přehrávání obrazových a zvukových data přenášených 
prostřednictvím datových sítí LAN pomocí TCP/IP protokolu. Zařízení je víceúčelové a slouží jako koncové 
zařízení pro přenos TV obrazu tzv. IPTV, pro řešení dynamický informačních a reklamních LCD panelu tzv. 
digital signage a konečně i pro aplikaci domácí zábavy tzv. media servery. 
 
Upozornění: 
Tento manuál je určen pro základní orientaci práce se zařízením a je určen pro koncového uživatele.  
Nenahrazuje příručku pro instalačního technika.  
 

1.1. Hardwarové vlastnosti zařízení 
 
 1x LAN 10Base-T/100Base-TX, konektor RJ-45 
 1x HDMI v. 1.1 
 1x kompositní video výstup, RCA konektor 
 1x audio výstup (stereo, 2x RCA konektor, levý pravý) 
 2x USB port 
 dálkový ovladač součástí, IR komunikace 
 rozměr 153x114x33mm, hmotnost 250g 
 bez pohyblivých dílů 
 napájení externím adaptérem, 12V DC, max 1,5A, přikon do 18W 
 pracovní teplota 5-40 oC 

 
 

Výstupy: 
 výstup simultánně na HDMI i analogové kompozitní výstupy 
 digitální výstup: HDMI 1.1, 1920x1080 v režimu 1080i60 nebo 1080p30 
 analogový výstup:  normy PAL/NTSC 

 
Ovládací prvky na dálkovém oladači: 
 přepínání kanálů 
 hlasitost 
 ticho (mute) 
 prvky závislé od pracovního režimu: Play, Stop, Pause, Resume, Forward, Backward 

 
Příslušenství: 
 dálkový ovladač s bateriemi  
 napájecí zdroj 
 kabely pro kompozitní video+audio, RCA konektory 

 
 
 
 

 
 
 



XL-ITB-103EZ Uživatelský návod 

-4- 

 

1.2. Softwarové vlastnosti zařízení 
 
 
Podporované videoformáty: 
 rozlišení SD a HD 1080p až do 1920x1080 
 MPEG2 a MPEG4/H.264 AVC, TS (transport stream), do 12Mbps H.264 TS 

 
Síťové vlastnosti : 
 multicast a unicast IP  
 podporuje IPv4, adresa DHCP nebo statická 
 podporuje IGMP v2 a v3 
 přijem transportního streamu v multicastu ve formátu UDP/RAW,   UDP/RTP,  TCP/RTP, TCP/http 
 podporuje přehrávání zdrojů v TCP - kooperace se servrem EZ IPTV pro Video-on-Demand 

 
Ostatní vlastnosti: 
 pracovní režimy rozhraní po zapnutí: Web GUI a Non-Web GUI 
 upgrade firmwaru online nebo pomocí USB  
 až 999 programových kanálů 

 

2. Fyzický vzhled zařízení  
 
 
Čelní panel: 
 

 
 
Obsahuje ovládací tlačítka menu a indikátory infračervené komunikace, LAN aktivity a zapnutí. 
Upozorňujeme že tlačítka mohou  a nemusí mít funkci, v závislosti od režimu práce zařízení. 
 
 
Zadní panel: 

 
 
Obsahuje porty HDMI, kompozitní porty, S/PDIF audio



XL-ITB-103EZ Uživatelský návod 

-5- 

 
 
Levý panel:  

 
 
Rozhraní USB (2 porty)  a  port LAN Fast Ethernet, konektor  RJ-45 
 
 
Pravý panel: 

 
Vypínač a zdí¨řka pro zapojení napájecího adaptéru. 
 
 
 
 
Dálkový ovladač 

 
 
  
 



XL-ITB-103EZ Uživatelský návod 

-6- 

 

3. Základní obsluha 
 

3.1.  Zapojení do napájecí sítě  
K zařízení je dodán síťová napájecí adaptér pro 230V/50Hz. Zapojte jej do portu na pravé straně zařízení 
s nápisem DC-IN. 
 

3.2. Zapnutí a vypnutí zařízení 
Zapnutí a vypnutí zařízení je možné jen pomocí kolébkového vypínače na pravém panelu zařízení 
 

3.3. Vložení baterií do dálkového ovladače 
Součástí balení jsou dvě AAA baterie. Ty vložte do dálkového ovladače. Dodržte polaritu baterií. Dálkový 
ovladač není třeba se zařízením nijak párovat nebo konfigurovat.  

3.4.  Připojení k počítačové síti  
Na levé straně zasuňte do portu s nápisem Ethernet kabel s konektorem RJ-45 který je vaší přípojkou do 
lokální počítačové sítě. Port samostatně rozpozná přímé nebo křížené zapojení.  
 

3.5. Připojení k zobrazovači – televizi nebo monitoru  
Zařízení lze připojit k zobrazovačům které mají na vstupu rozhraní HDMI nebo kompozitní video vstup. 
Součástí zařízení nejsou redukční kabely. Rozhraní pro připojení zobrazovačů jsou na zadní straně zařízení. 
 
 

3.6. Funkce dálkového ovladače 
Viz. Obrázek na následující straně. 
 
Poznámky k funkci tlačítek: 
 
Funkce tlačítek mohou být při konfiguračním nastavení změněny a některým může být přiřazena jiná funkce! 
 
Zvláště upozorňujeme: 
Restartovat/Uspat : může mít i pouze funkci Restartovat. Nejde o závadu. 
Menu : přístup na menu může být v mnoha konfiguracích blokován. Pokud se pi jeho zmáčknutí nic neděje 
neznamená t závadu, přístup do menu je operátorem blokován. 
Programový kanál  – jejich funkce může být přiřazena šipkám Nahoru/Dolů nebo Vlevo/Vpravo  
Vol +/- : Nastavení hlasitosti – jejich funkce může být přiřazena šipkám Nahoru/Dolů nebo Vlevo/Vpravo  
LIVE TV :  Web rozhraní – funkční jen je-li zkonfigurováno 
 



XL-ITB-103EZ Uživatelský návod 

-7- 

 
 
 

3.7. Nastavení zařízení 
Tento návod nepopisuje nastavení vnitřních parametrů zařízení pro aplikační nasazení. Koncový uživatel by 
měl již zařízení obdržet nastavené a neměl by mít přístup ke konfiguračnímu menu, případně by s ním neměl 
vůbec manipulovat. Zájemce o informace k instalačním parametrům odkazujeme na manuál XL-ITB-103EZ 
Instalační příručka. 
 

Restartovat/Uspat Menu 

Programový kanál +/- 1 

Web rozhraní 

Zvětšení/zmenšení

Obnov stránku 

Vlož URL 

Vpřed 
Zpět v záznamu

Zastav

Přehrávej 

Nahoru/dolů, 
Vlevo/Vpravo 
Potvrď 

Na předchozí stránku

0-9 číselná volba 
a-z, A-Z  numerická volba  

maže předchozí znak  
Ticho, vypíná zvuk

Hlasitost 

Nastavení zařízení

Speciální funkce 
(nepřiřazeno) 


